Incognoscibile, de quo loquuntur, non se fidei sistit ut nudum quid aut singulare; sed contra in phaenomeno aliquo arcte inhaerens, quod, quamvis ad campum scientiae aut historiae pertinet, ratione tamen aliqua praetergreditur. . . . Turn vero fides, ab incognoscibili allecta, quod cum phaenomeno iungitur, totum ipsum phaenomenon complectitur ac sua vita quodammodo permeat.

Ex hoc autem duo consequuntur. Primum, quaedam phaenomeni *transfiguratio* per elationem scilicet supra veras illius condiciones, qua aptior fiat materia ad induendam divini formam, quam fides est inductura. Secundum, phaenomeni eiusdem aliquapiam, sic vocare liceat, *defiguratio* inde nata, quod fides illi loci temporisque adiunctis exempto tribuit, quae reapse non habet; quod usuvenit praecipue, cum de phaenomenis agitur exacti temporis, eoque amplius, quo sunt vetustiora. Ex gemino hoc capite binos iterum modernistae [600] eruunt canones, qui alteri additi iam ex agnosticismo habito critices historicae fundamenta constituunt.

Exemplo res illustrabitur, sitque illud e Christi persona petitum. In persona Christi, aiunt, scientia atque historia nil praeter hominem offendunt. Ergo vi primi canonis ex agnosticismo deducti ex eius historia quidquid divinum redolet, delendum est. Porro vi alterius canonis Christi persona historica *transfigurata* est a fide: ergo subducendum ab ea, quidquid ipsam evehit supra condiciones historicas. Demum vi tertii canonis eadem persona Christi a fide *defigurata* est: ergo removenda sunt ab illa sermones, acta, quidquid, uno verbo, ingenio, statui, educationi eius, loco ac tempori, quibus vixit, minime respondet. . . .

Religiosus igitur *sensus*, qui per *vitalimmanentiam* e latebris *subconscientiae* erumpit, germen est totius religionis ac ratio pariter omnium, quae in religione quavis fuere aut sunt futura. . . .

that ridiculous proposition of the modernists, that every religion, according to the different aspect under which it is viewed, must be considered as both natural and supernatural. Hence it is that they make consciousness and revelation synonymous. Hence the law according to which *religious consciousness* is given as the universal rule to be put on an equal footing with revelation and to which all must submit, even the supreme authority of the Church, whether in its teaching capacity or in that of legislator in the province of sacred liturgy or discipline. . . .

For the unknowable of which they speak does **3479** not present itself to faith as something solitary and isolated; but rather it is in close conjunction with some phenomenon, which, though it belongs to the realm of science and history, yet to some extent oversteps their bounds. . . . Then faith, attracted by the unknowable that is united with the phenomenon, possesses itself of the whole phenomenon and, as it were, permeates it with its own life.